
Pag. 1/3 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il vigente Regolamento per l’erogazione di sussidi a favore del personale tecnico 
amministrativo in servizio e delle loro famiglie; 

PRESO ATTO che in data 22/02/2024 è stato adottato il “Piano Welfare 2024-2026” (Delibera 
CdA 62/2024), il quale contiene un chiaro riferimento all’importanza del welfare 
e la previsione di specifici criteri per la sua attuazione e obiettivi da raggiungere, 
con il chiaro intento di incrementare le iniziative di welfare di Ateneo nei confronti 
del personale, compresi i sussidi erogati al personale tecnico amministrativo a 
tempo indeterminato concessi in presenza di documentate situazioni di necessità 
determinate da gravi eventi o condizioni che incidano significativamente sul 
bilancio del nucleo familiare del richiedente; 

VISTO l’Accordo sindacale per la definizione di criteri generali per l’attivazione di piani 
di welfare integrativo stipulato in data 21 marzo 2024, con il quale è stata fissata 
la somma complessiva di € 60.000,00 a titolo di erogazione di sussidi a favore del 
personale tecnico amministrativo quale budget per l’anno 2024; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale prot. n. 0236720 del 13.06.2024, con il quale è stata nominata 
la Commissione di valutazione per l’erogazione dei sussidi al personale tecnico-
amministrativo per l’anno 2024; 

VISTA la circolare prot. n. 0236770 del 13.06.2024 con la quale è stato emanato l’avviso 
per la presentazione delle domande di richiesta dei sussidi, relativi al I semestre 
2024, da parte del personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 42 istanze di richiesta di sussidi per il I semestre 2024;  
CONSIDERATO che è pervenuto, da parte della Commissione preposta, il verbale di valutazione 

stilato in data 11.07.2024 con le relative risultanze; 
CONSIDERATO    che la spesa pari a € 30.729,41 per l’erogazione dei sussidi al personale 

tecnico-amministrativo per il I semestre del 2024 graverà sul bilancio 
universitario, sulla Voce di Budget “CA.C.01.02.03.11 - Spese per il Welfare per 
il personale PTA”, U.O. Area Personale e Organizzazione - Settore Welfare e 
Sport, esercizio 2024; 

ATTESO   che il sottoscritto attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

PROT. N. 0317777 DEL 16/07/2024
DECRETI DIRETTORE GENERALE N. 647/2024 - UOR: 003498 



Pag. 2/3 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 

ART. 1 È autorizzato il pagamento a titolo di erogazione dei sussidi per il I semestre dell’anno 2024 
a favore delle unità di personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato delle relative somme 
di seguito indicate: 

MATRICOLA RICHIEDENTE SUSSIDIO 
AMMESSO 

.    .  € 1.606,27 

.    .  € 461,54 

.    .  € 1.236,77 

.    .  € 912,31 

.    .  € 493,20 

.    .  € 1.033,56 

.    .  € 414,33 

.    .  € 307,74 

.    .  € 1.599,15 

.    .  € 1.000,00 

.    .  € 297,89 

.    .  € 905,55 

.    .  € 1.897,02 

.    .  € 2.955,04 

.    .  € 1.365,45 

.    .  € 1.039,71 

.    .  € 685,44 

.    .  € 719,73 

.    .  € 2.839,84 

.    .  € 718,47 

.    .  € 1.946,85 

.    .  € 745,89 

.    .  € 907,30 

.    .  € 1.942,16 

.    .  € 709,96 



Pag. 3/3 

.    .  € 55,27 

.    .  € 956,26 

.    .  € 976,70 

ART. 2 La spesa complessiva di € 30.729,41 graverà sul bilancio universitario, sulla Voce di Budget 
“CA.C.01.02.03.11 - Spese per il Welfare per il personale PTA”, U.O. Area Personale e 
Organizzazione - Settore Welfare e Sport, esercizio 2024; 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Cristiano Nicoletti 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
82/05 

UOR: Area del Personale e Organizzazione - Settore Welfare e Sport 
Responsabile del Procedimento: Roberto Manera 
Pratica trattata da: Andrea Mantovanelli 
welfare@unimib.it – tel. 0264486169 

mailto:welfare@unimib.it



